καὶ γὰρ οὐδὲ τὰς ψυχὰς ἔνεστιν ὑπονοῆσαι κάτω φερομένας· λεπτομερεῖς γὰρ οὖσαι καὶ οὐχ ἦττον πυρῶδεις ἢ πνευματώδεις εἰς τοὺς ἄνω μᾶλλον τόπους κουφοροοῦσιν. καὶ καθ' αὐτὰς δὲ διαμένουσι καὶ οὐχ, ὡς ἔλεγεν Ἐπίκουρος, ἀπολυθεῖσαι τῶν σωμάτων καπνοῦ δίκην σκιδνανται. οὐδὲ γὰρ πρό-
 5 τερρον τὸ σῶμα διακρατηκιδὸν ἦν αὐτῶν, ἀλλ' αὐταὶ τῷ σῶματι συμμονῆς ἦσαν αἴτια, πολὺ δὲ πρότερον καὶ ἑαυταῖς. ἔκασκηνοι γοῦν ἡλίου γενόμενοι τὸν ὑπὸ σελήην οἰκοῦσι τόπον, ἐνθάδε τε διὰ τὴν εἰλικρίνειαν τοῦ ἀέρος πλεονα πρὸς διαμονὴν λαμβάνουσι χρόνον, τροφῇ τε χρῶνται οἰκεία τῇ ἀπὸ γῆς ἀναθυμιάσει ὡς καὶ τὰ λοιπὰ ἄστρα, τὸ διαλύσον τε αὐτὰς ἐν ἐκείνοις
 10 τοῖς τόποις οὐκ ἔχουσιν. εἰ οὖν διαμένουσιν αἱ ψυχαί, θαίμοσιν αἱ αὐταὶ γίνονται· εἰ δὲ θαίμονές εἰσι ζητέον καὶ θεοὺς ὑπάρχειν etc.

813 [Lactant. div. instit. VII 20. Hic fortasse dixerit quispiam: si est immortalis anima, quomodo patibilis inducitur ac poenae sentiens? —
 — Huic quaestioni sive argumento a Stoicis ita occurritur: Animas qui-
 15 dem hominum permanere nec interyentu mortis in nihilum resolvi; sed eorum, qui iusti fuerunt, puras et impatibiles et beatas ad sedem coelestem, unde illis origo sit, remeare, vel in campos quosdam fortunatos rapi, ubi fruuntur miris voluptatibus: impios vero quoniam se malis cupiditatibus inquinaverunt mediam quandam gerere inter immortalem mortalemque na-
 20 turam et habere aliquid imbecillitatis ex contagione carnis, cuius desiderii ac libidinibus addictae ineluibilem quandam fucum trahant labemque terrenam; quae cum temporis diuturnitate penitus inhaeserit, eius naturae reddi animas, ut si non exstinguibiles in totum (quoniam ex deo sunt) tamen cruciabiles fiant per corporis maculam, quae peccatis inusta sensum
 25 doloris attribuit.]

814 Tertullianus de anima cp. 54. Omnes ferme philosophi, qui immortalitatem animae qualiter qualiter volunt tamen vindicant, ut Pythagoras, ut Empedocles, ut Plato, quique aliquod illi tempus indulgent ab excessu usque in conflagrationem universitatis, ut Stoici, suas solas, id est
 30 sapientum animas in supernis mansionibus collocant.

ibidem: itaque apud illum (scil. Platonem) in aetherem sublimantur animae sapientes, apud Arium in aërem, apud Stoicos sub lunam.

ibidem: reliquas animas ad inferos deiciunt.

cp. 55. Sed in aethere dormitio nostra — — aut circa lunam cum
 35 Endymionibus Stoicorum.

815 Scholia in Hom. Iliad. Ψ 65. ἄκρωσ δὲ ἐπεξεργάζεται τὴν ἐπιφάνειαν τοῦ οὐέρου· ἔναυλος γὰρ τῷ Ἀχιλλεῖ ὁ τοῦ φίλου τύπος. ἐντεῦθεν Ἀντισθένης ὁμοσχήμενός φησι τὰς ψυχὰς τοῖς περιέχουσι σώμασιν εἶναι, Χρύσιππος δὲ μετὰ τὸν χωρισμὸν τοῦ σώματος
 40 σφαιροειδεῖς γενέσθαι δογματίζει.